Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

 1 | 1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1468/2025
(De autoria do vereador Gonzaguinha)

Assunto: Solicitação de Emenda Parlamentar para o Deputado Estadual Vitor Alexandre
Rodrigues para o Centro Comunitário João Basílio, Bairro Vila Nova

São Roque, 14 de novembro de 2025.

Excelentíssimo Deputado,

O Centro Comunitário João Basílio, instituição sem fins
lucrativos que há anos atua em prol da comunidade local, desenvolvendo ações sociais,
culturais e educativas voltadas às famílias em situação de vulnerabilidade, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência a destinação de uma emenda parlamentar
no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais).

Os recursos serão aplicados na aquisição de utensílios e
equipamentos necessários para aprimorar as atividades e serviços oferecidos à
população, garantindo melhores condições de atendimento e ampliando o alcance das
ações comunitárias.

Cientes do compromisso de Vossa Excelência com o
desenvolvimento social e com o fortalecimento das instituições que promovem o bem-
estar coletivo, contamos com sua atenção e apoio a esta importante iniciativa.

Certos de poder contar com sua valiosa colaboração,
apresentamos nossos protestos de estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

LUIZ ROGÉRIO SANTOS DE JESUS
(GONZAGUINHA)

Vereador

Ao
DEPUTADO ESTADUAL VITOR ALEXANDRE RODRIGUES
Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo
vitaodocachorrao@al.sp.gov.br
(11) 3883-6864 / 6865

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:vitaodocachorrao@al.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3X44JT35AR8T371C
		2025-11-14T14:02:47-0300